Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO II Nº 272 CACHOEIRINHA  - TO segunda-feira, 21 de novembro de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO nº 146/2022 ....................................................... 1

DECRETO nº147 /2022 ....................................................... 1

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL . 2

AVISO - DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................. 2

AVISO - DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................. 2

ATO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022 .................. 2

DECRETO nº 146/2022

Cachoeirinha - TO, 21 de novembro de 2022.

  “Que Renova e Altera o Protocolo Municipal de

Prevenção e Controle do Uso do Fogo.”

PAULO MACÊDO DAMACENA, Prefeito Municipal

de Cachoeirinha, Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e:

Considerando a Instrução Normativa da SEMARH Nº 01

de 31 de Agosto de 2021, que dispõe sobre o Protocolo Municipal

de Prevenção e Controle do Uso do Fogo no Estado do Tocantins,

doravante denominado Protocolo do Fogo.

DECRETA:

Art. 1° - Fica Renovado e Alterado o Protocolo Municipal

de Prevenção do Uso do Fogo no município de Cachoeirinha –

TO.
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRINHA – TO, aos 21 dias do mês de novembro de

2022.

Paulo Macêdo Damacena
Prefeito Municipal

DECRETO nº147 /2022

Cachoeirinha - TO, 21 de novembro de 2022.

  “Que nomeia representantes do Grupo de

Monitoramento para dar Apoio na Renovação e

Alteração do Protocolo Municipal de Prevenção

de Controle de Uso do Fogo.”

PAULO MACÊDO DAMACENA, Prefeito Municipal
de Cachoeirinha, Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e:

DECRETA:

Art. 1° - Nomear representante de vários seguimentos

representado no município, para dar apoio aos trabalhos que visam

conscientizar e ajudar nas ações do Controle de Uso do Fogo no

município, por meio da renovação e alteração do Protocolo

Municipal de Controle e Prevenção de Uso do Fogo.
Art. 2° - Com base na Instrução Normativa da SEMARH

nº 01 de 31 de Agosto de 2021, no Art. 05, este documento de

Renovação do Protocolo Municipal de Prevenção de Controle do

Uso do Fogo, tem a vigência de 01 ano, de 01 de Janeiro de 2023

a 31 de Dezembro de 2023. Podendo ser renovado, havendo

interesse do município e seus representantes.

- REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE:

 Titular: CÍCERO MARINHO LEÃO;

- REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE:

 Titular: GECILÉIA MARINHO PEREIRA;

- REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO:

 Titular: RITA DOS SANTOS SARAIVA;

- REPRESENTANTE DO COMÉRCIO:
 Titular: GILMAR PEREIRA SOUSA;

- REPRESENTANTE DO LOTEAMENTO ALDEINHA:

 Titular: VANESSA RODRIGUES LIMA;

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

CACHOEIRINHA – TO, aos 21 dias do mês de novembro de

2022.

Paulo Macêdo Damacena

Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20272.docx%23_Toc119961785
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20272.docx%23_Toc119961788

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 272

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  Página 2/2

AVISO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

CACHOEIRINHA - TO, através do prefeito municipal, pública

que estar revogado o processo administrativo 113/2022, Dispensa

De Licitação 77/2022, objeto: Contratação de empresa para

prestação de serviços de reparo, manutenção, desinstalação e

instalação de portas e janelas de blindex incolor instalados no

prédio do Centro de Referência de Assistência Social de

Cachoeirinha - TO. Foi publicado na edição nº. 268, de QUINTA

-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022, página 1, no Diário

Oficial do Município.

Cachoeirinha – TO, 21 de novembro de 2022.

Angela Susana Neves de Araújo Macedo

Gestora Municipal

AVISO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE

CACHOEIRINHA - TO, através da Gestora municipal, pública

que estar revogado o processo administrativo 114/2022, Dispensa

De Licitação 78/2022, objeto: contratação de empresa para

confecção e instalação de móveis planejados no prédio do Centro

de Referência de Assistência Social de Cachoeirinha - TO. Foi

publicado na edição nº. 268, de QUINTA- FEIRA, 10 DE

NOVEMBRO DE 2022, página 1, no Diário Oficial do Município.

Cachoeirinha – TO, 21 de novembro de 2022.

Angela Susana Neves de Araújo Macedo
Gestora Municipal

ATO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

Na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº

10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e, subsidiariamente

pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame, farão realizar a

licitação, na modalidade de PREGÃO, NA FORMA

ELETRÔNICA, no seguinte site https:/www.licitanet.com.br,

critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, torna

público que fará realizar às 09h00min, dia 02/12/2022, objeto

Registro de preços para futuro e eventual o fornecimento de urnas

funerárias e serviços funerários, preparação do corpo ou membro

e transportes para atender as necedades da secretaria de assistência

social do munícipio de Cachoeirinha-TO, O edital poderá ser

retirado através de mídia eletrônica nos seguinte

www.licitanet.com.br, Rua 21 de Abril Nº 1525, Centro, CEP:

77.915-000, na sala da comissão do pregão e equipe de apoio da

prefeitura municipal de cachoeirinha das 08h:00min as 12h:00min

as 14h00 as 17h00, no portal da transparência do município no site

www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através  do e-mail

pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 18 de novembro de 2022.

Angela Susana Neves De Araújo Macedo

Gestora Municipal

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 272

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

http://www.licitanet.com.br/
http://www.cachoeirinha.to.gov.br/
mailto:pmcachoeirinhalc@gmail.com

		2022-11-21T22:27:18-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144